marzo) del 2025, en relación al cuarto trimestre (octubre a diciembre) 2024, el personal total 
de planta presento una disminución considerable en su variación relativa de (-43.14%) con 
un menor valor cancelado en su variación absoluta por valor de ($-790.936.703=) setecientos 
noventa millones novecientos treinta y seis mil setecientos tres peso mcte. Ya que para el 
primer trimestre no se causaron bonificaciones, vacaciones ni primas y las cesantías fueron 
causadas en el cuarto trimestre del 2024.   

Los gastos que obtuvieron un menor decrecimiento durante el primer trimestre del 
2025 fueron: